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Bir Zamanlar İstanbul, Şehir Mektupları, Basiretçi Ali Efendi, 
Yayına Hazırlayan: Nuri Sağlam, İstanbul Ticaret Odası 
Yayınları, İstanbul, 2008.

Eser, 1870'de kurduğu ve 1878'e kadar yayımladığı Basiret 
gazetesi nedeniyle Basiretçi Ali Efendi olarak bilinen yazarın, 
İstanbul hakkında yazdığı mektuplardan oluşuyor. Şehir hayatını, 
bu hayatın aktörlerini, şehirde gelişen sosyal ve siyasal olayları 
mektup biçiminde kaleme almasıyla "şehir mektubu" türünün ilk 
ve en önemli temsilcisi kabul edilen Ali Efendi, yazılarında 
dönemin İstanbul'unu ve şehir halkının yaşamını ustalıkla 
yansıtıyor. Toplumun farklı katmanlarını ve bunların yaşam 
standartları arasındaki farklılıkları irdeliyor, vardığı sonuçları 
muhalif kişiliği doğrultusunda, kendi üslubunca kaleme alıyor. 

19. yüzyılın son çeyreğinde; alışveriş alışkanlıklarından hayat tarzlarına, çeşmelerden 
hanlara, dolmuşlardan kayıkçılara, itfaiye teşkilatından sokak köpeklerine, dilencilerden 
Kağıthane eğlencelerine kadar, toplumsal hayatın her alanıyla ilgili gözlemlerin derlenmesiyle 
oluşan çalışma, sosyal tarih araştırmaları için değerli bir kaynak niteliği taşıyor. 

XVI. Yüzyılın Denizci Bir Bilim Adamı, Yaşamı ve 
Yapıtlarıyla Piri Reis, Cevat Ülkekul, İstanbul Deniz 
Müzesi Komutanlığı, İstanbul, 2007.

Emekli tümgeneral ve Harita Mühendisi Cevat Ülkekul'un, Türk 
ve dünya haritacılık tarihi üzerine yürüttüğü 17 yıllık 
araştırmanın ürünü olan eser, İstanbul Deniz Müzesi 
bünyesindeki Piri Reis Araştırma Merkezi tarafından yayımlandı. 
Üç ciltlik kitapta, Piri Reis'in ailesi ve kökleri, yaşamı, devlet 
hizmetine girişi, düzenlediği seferler, neden ve nasıl idam 
edildiğine dair bölümler yer alıyor. Ayrıca, amcası Kemal Reis, 
Gazi Umur Reis, Barbaros Hayrettin gibi Osmanlı denizciliğinin 
önemli isimleri hakkında bilgiler de içeriyor. Piri Reis'in yazdığı 
Bahriye isimli kitap, müsvetteleri, yurtiçi ve yurtdışındaki bazı 
kütüphanelerden bulunan yazmalarından örneklerle birlikte, 
içeriği, yazılma şekli ve yöntemi açısından inceleniyor. Piri Reis'in 

çizdiği haritalar hakkında detaylı bilgilere ve birçok çizime yer veriliyor. Çok sayıda görselle 
zenginleştirilen eser, Piri Reis özelinde hazırlanmakla birlikte, genel olarak Osmanlı 
denizciliği, haritacılığı, gemileri ve korsanlık faaliyetlerine dair geniş bilgiler de sunuyor.

İlhanlılar, İran Moğollarının Sikkeleri, Ömer Diler, 
Turkuaz Kitapçılık, İstanbul, 2008.

Eser, İslam nümizmatiğinde Hindistan Moğollarından sonra en 
çok para basan İran Moğollarının yani İlhanlıların bastığı 
paraları tanıtmak amacını taşıyor. Egemenlikleri çok kısa sürse 
de, Orta Asya'dan Anadolu'nun uç kısmındaki Bergama'ya, 
Kafkaslardan Hint Okyanusu'na uzanan topraklarıyla en geniş 
alana yayılan İslam imparatorluğu olan İran Moğolları adına, 
hâkim oldukları coğrafyanın her köşesinde sikkeler basıldı. 
Alman nümizmat Johann-Christoph Hinrichs'in koleksiyonu ve 
arşivindekiler de dâhil olmak üzere binlerce sikkenin 
incelenmesiyle ortaya çıkan eserde, İran Moğollarının kurduğu 
mali sistem, sikkelerin nerelerde ve hangi tarihlerde basıldığı, 
üzerlerinde yer alan ifadeler, makaleler, çizimler ve tablolarla 
anlatılıyor.



Money and Power, From Stockholms Banco 1656 to 
Sveriges Riksbank Today, Gunnar Wetterberg, 
Translated by: Patrick Hort, Sveriges Riksbank, 
2009.

Modern bir merkez bankasının öncelikli işlevi, paranın değerini 
korumak ve ödeme sistemlerinin sürekliliğini sağlamaktır. Bu iki 
işlev, birbiriyle yakından ilişkilidir. İsveç'in merkez bankası 
Sveriges Riksbank'ın öyküsü, merkez bankasının ne olduğuna 
dair henüz hiç kimsenin fikrinin olmadığı bir döneme uzanır. 
1656'da, Stockholms Banco'ya bankacılıkla ilgili gerekli izin ve 
yetkiler verildi. 1668'de, ardılı olan The Bank of the Estates of 
the Realm (Riksen Ständers Bank) kuruldu. Spesifik işlevleri 
olan bir merkez bankası düşüncesi ise 19. yüzyıla kadar 
oluşmadı. Sveriges Riksbank'ı,   bugün    merkez  bankası    adını 

verdiğimiz kurum haline getiren, 1897 tarihli Riksbank Kanunu oldu. Dünyanın en eski 
merkez bankası olarak kabul edilen İsveç Merkez Bankası'nın tarihi hakkında, İsveçli tarihçi 
Gunnar Wetterberg tarafından hazırlanan akademik çalışma, İsveç'teki merkez bankasının 
evrimini ve siyasi iktidar için verilen mücadelede oynadığı rolü tasvir ediyor. 350 yıl 
boyunca meydana gelen ekonomik gelişmeleri takip eden ve Riksbank'ın bugününe ışık 
tutan bir arka plan sağlayan kitap; İsveç'in gelişme sürecindeki önemli öğelerin altını 
çizerek, bankanın ve İsveç'in tarihine ayna tutuyor.

Istanbul University's Contributions to Archaeology in 
Turkey, 1932 – 2000, Editör: Oktay Belli, İstanbul 
Üniversitesi Yayınları, İstanbul, 2001.

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi'ne bağlı "Van Bölgesi Tarih 
ve Arkeoloji Araştırmaları Merkezi"nin Müdürlüğünü 1998'den bu 
yana sürdüren Prof. Dr. Oktay Belli'nin editörlüğünü yaptığı 
çalışma, İstanbul Üniversitesi'nden arkeologların yürüttüğü 
kazıları ve elde ettikleri bulguları anlatan akademik makalelerden 
oluşuyor. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi mensuplarınca, 
Trakya, Anadolu ve dış ülkelerde 1932 –2000 yılları arasında 
yürütülen kazı ve yüzey araştırmalarının kronolojik listesine yer 
veren kitap, kazı alanlarının ve kazılarda ortaya çıkarılan  eşyaların 
fotoğraflarını da içeriyor.

Türk Vakıfları, Editör: Zekâi Baloğlu, TÜSEV Yayınları, 
İstanbul, 1996.

Habitat Konferansı nedeniyle Türkiye'ye gelen konuklara Türk 
vakıf sistemini ve vakıf eserlerini tanıtmak amacıyla hazırlanan 
eser, gönüllü olarak kamu yararına çalışan ve kâr amacı 
gütmeyen vakıfların Türk kültüründeki yerini, önemini ve 
tarihini anlatıyor. Vakıflar ve sanat tarihi alanında uzman bir 
ekip tarafından hazırlanan kitap, İslam inancı ve hukukunda 
vakfın yeri ve önemi, Selçuklu, Osmanlı ve cumhuriyet 
dönemlerinde kurulan vakıflar hakkında yazılan makalelerden 
oluşuyor, Kitap, Anadolu'nun çeşitli bölgelerinde yer alan 
medrese, cami, türbe, kütüphane, çeşme gibi yapılara ait çok 
sayıda görsel malzeme de içeriyor.



Osmanlı Bilimi Araştırmaları, Studies in Ottoman 
Science, Editör: Feza Günergun, İstanbul Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Yayınları.

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi tarafından 1995'te 
yayımlanmaya başlanan dergide; Türk bilim, teknoloji ve tıp 
tarihi hakkında hazırlanmış araştırma makaleleri, bilimsel 
yayınlar, bilimsel toplantıları tanıtıcı yazılar, aynı alanlarda 
yayımlanmış yabancı dillerdeki makalelerin orijinalleri ya da 
çevirileri yer alıyor.




